Subdirección Administrativa. 

COMPARATIVO 2023-2024: 

En relación con los resultados del primer trimestre del año 2024 vs 2023, se muestra que 
el rubro de telefonía móvil presentó una disminución en la erogación del período evaluado 
por un valor de Cuatro Millones Novecientos Ochenta y Ocho Mil Pesos ($4.988.000) M/cte, 
equivalente a una disminución del 57% 

2.3 Elementos de papelería e insumos de oficina: 

Durante el primer trimestre de la vigencia 2024, se efectuó la entrega de papelería y 
elementos de escritorio conforme cada una de las áreas requieren este tipo de productos,

[...]

y semanal a cada uno de los vehículos de uso administrativo. 
● Instalación de un CHIP a cada uno de los vehículos oficiales de uso administrativo 

como mecanismo de control. 

2.4.2 Resultados: 

Para el primer trimestre de la vigencia 2024, se presentó un aumento del -42 equivalente a 
CINCO MILLONES SETECIENTOS VEINTIDÓS MIL CIENTO CINCUENTA Y UN PESOS 
($ 5.722.151) en el consumo de gasolina frente al año inmediatamente anterior, teniendo 

en cuenta que los vehículos oficiales han operado este trimestre con normalidad en 
comparación al 2023. 

2.4.3 Indicador: 

INDICADOR DE AUSTERIDAD DEL GASTO SERVICIO DE COMBUSTIBLE 2024-2023

[...]

Gastos I trimestre 2024 $ 80.208.920 
-7 

Gastos I trimestre 2023 $ 74.872.363 

Fuente: Subdirección Administrativa 

De acuerdo con la información de la tabla anterior, para este periodo se presenta un 
aumento del 7%, el cual es equivalente a cinco millones trescientos treinta y seis mil 
quinientos cincuenta y siete pesos ($5.336.557) M/cte, en comparación con la vigencia 
anterior. 

3. ADMINISTRACIÓN DEL TALENTO HUMANO: 

3.1 Horas extras, dominicales y festivos: 

La Dirección de Talento Humano presenta el Informe de Austeridad del primer trimestre del 

2024, estructurado principalmente de acuerdo con lo establecido en el Decreto 492 del 15